
 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

Decreto num.83 
 

CAPP. 7798, 7801, 7796, 7797 “SPESE PER LE ATTREZZATURE TECNICHE, PER I SUSSIDI 
DIDATTICI E PER OGNI ALTRA FORMA DI AUSILIO TECNICO NECESSARIO 

ALL’INTEGRAZIONE SCOLASTICA DELLA PERSONA HANDICAPPATA” E.F. 2009 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTE le somme attribuite per competenza nel Bilancio dello Stato per l’anno 2009 all’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna da destinarsi all’acquisto di attrezzature 
tecniche, sussidi didattici e ogni altra forma di ausilio tecnico necessario  all’integrazione 
degli alunni con handicap a.s. 2009-2010: 

 Cap. 7798 istruzione prescolastica € 6.446,00 
 Cap. 7801 istruzione elementare € 34.996,00 

Cap. 7796 Istruzione secondaria inferiore € 29.470,00 
Cap. 7797 Istrzuione secondaria superiore € 21.181,00 
per un totale di € 92.093,00 

 
VALUTATA l’opportunità per l’E.F. 2009 di procedere ad una suddivisione dei fondi  tra gli Uffici 

Scolastici Provinciali in modo proporzionale al numero degli allievi con handicap 
frequentanti le scuole statali della provincia di riferimento; 

 
 

DECRETA  
 
Art. 1 Il Dirigente dell’Uff. VI ripartirà la somma di € 92.093,00 tra gli U.S.P., secondo il criterio 

proporzionale indicato in premessa ed erogherà ai medesimi Uffici provinciali le somme 
spettanti. 

 
Art. 3 I Dirigenti degli U.S.P. utilizzeranno la somma loro assegnata suddividendola tra le Scuole 

Polo o i Centri di Servizio Handicap che li destineranno esclusivamente all’acquisto di 
sussidi ed ausili per l’handicap, da distribuire in comodato d’uso alle scuole afferenti alla 
rete o ricomprese nell’ambito territoriale del centro stesso. 

 
p. Il Direttore Generale 

Il Vice Direttore Generale 
     Stefano Versari 

 
Ai Dirigenti degli U.S.P. 
della regione Emilia-Romagna 
Loro Sedi 
 
Al Dirigente dell’Ufficio VI  
Sede 



 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

 
Al Dirigente Tecnico 
Raffele Iosa 
Sede 
 
 
 


